de 2019 a las 02:30 p.m. Las ofertas deben presentarse a través de la plataforma del Sistema 
Electrónico de Contratación Pública (SECOP II). 

7. El presupuesto oficial será hasta la suma de DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES 
QUINIENTOS SESENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($ 

248’567.467). Incluido IVA, AIU, y demás impuestos y  erogaciones a que haya lugar; valor obtenido con 
base en la información contenida en el Estudio de Mercado. Este presupuesto se encuentra amparado 
mediante certificado de disponibilidad presupuestal. 

8.